
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, la conmemoración del OCTOGÉSIMO CUARTO ANIVERSARIO de
profesionalización de la POLICÍA NACIONAL DEL ECUADORmotiva el cívico
homenaje de la Legislatura, en reconocimiento a servidores responsables y
comprometidos, que enaltecen los valores institucionales con determinantes
aportes proyectados en el desarrollo integral de la patria;

Que, el trabajo desplegado en el COMANDO SUBZONA NAPO No. 15, se ha
identificado con las acuciantes demandas de la comunidad, en el imperativo de
garantizar la seguridad ciudadana y el orden público, con acciones propositivas que
inciden en la concreción de elevadas metas y el fortalecimiento de la misión de la
entidad policial;

Que, es meritorio destacar la importante labor realizada por los servidores policiales
durante la crisis sanitaria por COVID 19, que ha precisado del apoyo y esfuerzo de
uniformados que han permanecido en primera línea con una gestión eficiente y
oportuna en beneficio de la población afectada, así como también su permanente
intervención con unidades especializadas, para afrontar los graves riesgos y
consecuencias de los desastres naturales suscitados en el país; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

SALUDAR y felicitar a las autoridades y servidores que integran la POLICÍA
NACIONAL DEL ECUADOR, COMANDO SUBZONA NAPO No. 15, con ocasión de
celebrar el OCTOGÉSIMO CUARTO ANIVERSARIO de profesionalización.

ENTREGAR el presente Acuerdo Legislativo en acto conmemorativo programado para el
efecto, siendo portadora del saludo institucional la señora Asambleísta Rosa Elizabeth
Cerda Cerda.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito Metropolitano
de Quito, provincia de Pichincha, a los dos días del mes de marzo de dos mil veintidós.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


